
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 177 del 25/11/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 novembre 2010, n. 2475
 
“Intesa sul trattamento accessorio dei giornalisti in servizio presso gli uffici stampa della Regione Puglia”
tra l’Amministrazione Regionale e Organizzazioni Sindacali di categoria.
 
 
 Asssente il Presidente della Giunta della Regione Puglia, On. Nicola VENDOLA, sulla base
dell’istruttoria espletata dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, confermata dal Capo di
Gabinetto, Avv. Francesco MANNA, riferisce quanto segue il V.P.Capone:
 
 Premesso che al rapporto di lavoro dei giornalisti impiegati nei Servizi Stampa di Giunta e Consiglio
regionale si applica il Contratto Nazionale di Lavoro Giornalistico.
 Considerato che il personale suddetto ha portato all’evidenza dell’Amministrazione regionale alcune
criticità legate all’applicazione di istituti contrattuali tipicamente privatistici al rapporto di lavoro alle
dipendenze di un soggetto pubblico, quale la Regione Puglia.
 
 Considerato, altresì, che per dar soluzione a tali criticità si è aperta una fase di confronto con l’indizione
di un tavolo tecnico tra la parte pubblica e le organizzazioni sindacali di categoria.
 
 A seguito degli incontri svolti tra la parte pubblica, la delegazione dei giornalisti impiegati nei Servizi
Stampa di Giunta e Consiglio regionale e il Presidente di AssoStampa si è addivenuto alla definizione di
un’intesa, allegata alla presente quale parte integrante del presente provvedimento, sul trattamento
accessorio da corrispondere agli addetti stampa regionali.
 
 Tale intesa, oltre a stabilire la dazione di un superminimo contrattuale che remuneri le diverse figure
professionali dei Servizi Stampa di Giunta e Consiglio regionale per la flessibilità richiesta al fine di
fornire un’informazione completa e continua ai destinatari, prevede la corresponsione di una parte della
retribuzione accessoria legata alla performance che tiene conto della capacità di prodotto e di risultato
dei giornalisti regionali.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 E S.M.I.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Il V.Presidente della Giunta Regionale, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate,
propone alla Giunta Regionale la presa d’atto dell’”Intesa sul trattamento accessorio dei giornalisti in
servizio presso gli uffici stampa della Regione Puglia”, rientrante nella competenza della Giunta ai sensi
della L.R. n. 07/1997, art. 4, comma 4, lettera k).
 

1



LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta del V.Presidente della Giunta della Regione Puglia;
 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Capo di Gabinetto del Presidente e
dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 a voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. di condividere e fare propria l’”Intesa sul trattamento accessorio dei giornalisti in servizio presso gli
uffici stampa della Regione Puglia” sottoscritta dal Capo di Gabinetto del Presidente, dal dirigente del
Servizio Personale e Organizzazione e dal Presidente di Assostampa Puglia, in data 12 novembre 2010;
 
2. di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di procedere per tutti gli
adempimenti rivenienti dal presente atto;
 
3. di trasmette il presente provvedimento al Servizio Stampa della Giunta regionale, al Servizio Stampa
del Consiglio regionale a cura del Servizio Personale;
 
4. di notificare il presente provvedimento ad Assostampa Puglia a cura del Servizio Personale;
 
5. di pubblicare il presente atto sul B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia
 www.regione.puglia,it.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Avv.Loredana Capone

2


